Of. 297/GAAA/2024

Exmo. Sr.
Raimundo Maia Furtado
Vereador
Câmara Municipal de Vermelho Novo/MG
Rua Paulo Lopes, 106 – Centro
CEP: 35359-000 – Vermelho Novo/MG

Sr. Vereador,

Tendo em vista parceria junto a esse nobre Vereador, no intuito genuíno em
atender aos vermelhenses, informo que, por meio de emenda parlamentar, a indicação de
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (investimento), destinada à execução de projetos no município
no valor de R$200.000,00 (Duzentos mil reais) foi APROVADA no sistema SIGCON sob o
n°142182, conforme Ofício 294/GAAA/2024 enviado a Prefeitura Municipal (anexo).

Cabe destacar que, no momento de publicação e pagamento do recurso citado
acima, informaremos com a urgência que o assunto requer.

O objetivo principal da gestão deste Parlamentar é a busca em garantir o
acesso a serviços públicos de qualidade para todos os mineiros, destacando que este Gabinete
está à disposição para viabilizar as demandas recebidas, dentro do que couber e dar agilidade
dentro dos trâmites pertinentes.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Belo Horizonte, em 19 de março de 2024

Atenciosamente,

GAB - Ofício de gabinete parlamentar Of 297 Vermelho Novo/Câmara/ETAPA 1 (0067753)         SEI 000617-0/2024 / pg. 1

Adriano de Almeida Alvarenga

Deputado Estadual

Documento assinado eletronicamente por Adriano de Almeida Alvarenga, Deputado(a)
Estadual, em 20/03/2024, às 18:04, conforme Deliberação nº 2.710, de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.almg.gov.br/documento_conferir informando o código verificador 0067753 e o
código CRC 6BB93E7D.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Gabinete Adriano Alvarenga

Rua Rodrigues Caldas, 30 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30190-921 - Belo Horizonte - MG
- www.almg.gov.br -

000617-0/2024 0067753v4

GAB - Ofício de gabinete parlamentar Of 297 Vermelho Novo/Câmara/ETAPA 1 (0067753)         SEI 000617-0/2024 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=2710&comp=&ano=2019
https://sei.almg.gov.br/documento_conferir

Of. 294/GAAA/2024

Exmo. Sr.
Vinícius do Lino
Prefeito
Prefeitura Municipal de Vermelho Novo/MG
Rua Prefeito Wilson Damião, 48– Centro
CEP: 35359-000 – Vermelho Novo/MG

Sr. Prefeito,

Tendo em vista cooperação junto a essa Prefeitura Municipal e parceria aos
Vereadores José Domingos Cupertino, Junior César Coelho, Raimundo Maia Furtado e
Warley Alves de Lima, no intuito genuíno em atender aos vermelhenses, informo que, por
meio de emenda parlamentar a indicação de TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (investimento)
destinada à execução de projetos no município, no valor de R$200.000,00 (Duzentos
mil reais) foi APROVADA no sistema SIGCON sob o n°142182.

Cabe destacar que, no momento de publicação e pagamento do recurso citado
acima, informaremos com a urgência que o assunto requer.

O objetivo principal da gestão deste Parlamentar é a busca em garantir o
acesso a serviços públicos de qualidade para todos os mineiros, destacando que este Gabinete
está à disposição para viabilizar as demandas recebidas, dentro do que couber e dar agilidade
dentro dos trâmites pertinentes.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Belo Horizonte, em 19 de março de 2024

Atenciosamente,

GAB - Ofício de gabinete parlamentar Of 294/Prefeitura/ETAPA 1 (0067746)         SEI 000614-7/2024 / pg. 1Ofício (0068105)         SEI 000617-0/2024 / pg. 3

Adriano de Almeida Alvarenga

Deputado Estadual

Documento assinado eletronicamente por Adriano de Almeida Alvarenga, Deputado(a)
Estadual, em 20/03/2024, às 18:03, conforme Deliberação nº 2.710, de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.almg.gov.br/documento_conferir informando o código verificador 0067746 e o
código CRC A86CB01F.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Gabinete Adriano Alvarenga

Rua Rodrigues Caldas, 30 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30190-921 - Belo Horizonte - MG
- www.almg.gov.br -

000614-7/2024 0067746v7

GAB - Ofício de gabinete parlamentar Of 294/Prefeitura/ETAPA 1 (0067746)         SEI 000614-7/2024 / pg. 2Ofício (0068105)         SEI 000617-0/2024 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=2710&comp=&ano=2019
https://sei.almg.gov.br/documento_conferir

	GAB - Ofício de gabinete parlamentar Of 297 Vermelho Novo/Câmara/ETAPA 1 (0067753)
	Ofício (0068105)